
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 5° - Polizia Municipale

N°.  97 Registro Generale
DEL 30/01/2014

N°.  11 Registro del Settore
DEL 25/01/2014

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PAGAMENTO  CANONI  E  CONVENZIONI
RELATIVI  ALL’ANNO  2014,  DERIVANTI  DA  STIPULAZIONI  DI  CONTRATTI  E
CONVENZIONI.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 97 del 30/01/2014 (C.l. n. 74 del 20/01/2014) - Pag 1 di 7



PREMESSO che nel corso degli anni sono stati stipulati  contratti e convenzioni come di 
seguito elencati:

1. Convenzione per il  collegamento al  servizio informatico del  Centro Elaborazione 
Dati stipulato con il Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti – Dipartimento per i  
trasporti  e  per  i  sistemi  informativi  e  statistici  -  Direzione  Generale  della 
Motorizzazione  Civile  e  della  Sicurezza  del  Trasporto  Terrestre,  per  la  cui 
concessione  è  dovuto  un  canone  annuo  pari  a  €  1.177,54 con  scadenza  il 
31.01.2014; 

2. Fideiussione  richiesta  dal  medesimo  Ministero,  stipulata  con  Stefanizzi 
Assicurazioni & C S.a.s. – Agente Allianz S.p.a. – Agenzia Salento di Maglie, via N. 
Ferramosca, 133 p.iva n. 03749190751, per l’importo di € 100,00;

3. Pagamento delle transazioni effettuate, il cui importo è richiesto ogni trimestre in 
base al numero delle transazioni effettuate, per l’importo complessivo di € 1.100,00. 

• Canone  annuo  per  abbonamenti  triennali  su  supporto  elettronico  con 
aggiornamento quindicinale tramite internet stipulati con la ditta Maggioli s.p.a; 

1. Procedure di Polizia: per tale contratto è dovuto un canone annuo per l’importo di € 
475,80; 

2. Manuale della circolazione stradale: per tale contratto è dovuto un canone annuo 
per l’importo di € 713,90; 

RITENUTO di dover assumere i relativi impegni complessivi di spesa:

• di € 2.377,54, sull’intervento 1030103 art. 4 cap. 480 “Collegamenti telematici CED 
MCTC”, del bilancio finanziario 2014 in corso di formazione;

• di  €  1.189,70,  sull’intervento  1030103  art.  1  cap.  480  “Spese  generali  di 
funzionamento”, dell’esercizio finanziario 2014 in corso di formazione;

VISTO l’art. 8, comma 4°, del vigente Regolamento comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000

D E T E R M I N A

1. DI IMPEGNARE a carico del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione, 
per i motivi in premessa indicati, l’impegno di € 2.377,54 di cui:

• € 1.177,54  in favore  della  Motorizzazione Civile  dei  Trasporti  in  Concessione – 
Roma – tramite versamento c/c postale n. 1735 intestato alla Tesoreria Provinciale 
dello Stato di Lecce, da destinare al pagamento del canone annuo;

• € 100,00 in favore di Stefanizzi Assicurazioni & C S.a.s. – Agente Allianz S.p.a. – 
Agenzia Salento di Maglie, via N. Ferramosca, 133, p.iva n. 03749190751 tramite 
versamento c/c  postale  n.  49688369 ,  per pagamento del  premio annuale della 
Polizza Fidejussoria;



• € 1.100,00  in  favore  della  Motorizzazione Civile  dei  Trasporti  in  Concessione – 
Roma – tramite versamento c/c postale n. 1735 intestato alla Tesoreria Provinciale 
dello  Stato  di  Lecce,  da  destinare  al  pagamento  delle  transazioni  trimestrali 
effettuate nel corso del 2014;

2. DI IMPUTARE la somma totale di € 2.377,54 sull’intervento 1030103 art. 4 cap. 480 
“Collegamenti  telematici  CED MCTC”,  dell’esercizio  finanziario  2014 in  corso  di 
formazione,  precisando  che  tale  importo  rientra  nei  dodicesimi  della  spesa 
complessiva del bilancio 2013, così come stabilito dall’art. 167/3° comma del D.Lgs 
n. 267/2000;

3. DI  DARE  ATTO  che  la  liquidazione  in  favore  di  soggetti  pubblici  è  esclusa 
dall’ambito di applicazione della tracciabilità (Det. n. 4 del 7.7.2011 – Avcp 3.6);

4. DI LIQUIDARE  la somma di € 1.177,54 in favore della Motorizzazione Civile dei 
Trasporti  in  Concessione  –  Roma  –  tramite  versamento  c/c  postale  n.  1735 
intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Lecce, da destinare al pagamento 
del  canone  annuo,  con  scadenza  il  31.01.2014  con  imputazione  contabile 
sull’intervento  1030103  art.  4  cap.  480  “Collegamenti  telematici  CED  MCTC”, 
dell’esercizio  finanziario  2014  in  corso  di  formazione,  impegno  assunto  con  la 
presente determinazione;

5. DI IMPEGNARE in favore della Ditta Maggioli S.p.A. di Santarcangelo di Romagna 
(RN), a carico del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione, per i motivi 
in premessa indicati, l’impegno complessivo di € 1.189,70 di cui:

• € 475.80 per pagamento canone annuo per contratto “Procedure di Polizia”; 
• € 713,90  per pagamento canone annuo per contratto “Manuale sulla circolazione 

stradale”.

6. DI IMPUTARE  la predetta somma sull’intervento 1030103 art. 1 cap. 480 “Spese 
generali di funzionamento”, dell’esercizio finanziario 2014 in corso di formazione, 
precisando  che  tale  importo  rientra  nei  dodicesimi  della  spesa complessiva  del 
bilancio 2013, così come stabilito dall’art. 167/3° comma del D.Lgs n. 267/2000;

7. DI PROCEDERE alla liquidazione su presentazione di fatture o avvisi di pagamento 
con successivo atto.



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Del. G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo complessivo impegnato: euro 2.377,54 (duemilatrecentosettantasette/54) di cui:

> € 2.277,54 (duemiladuecentosettantasetteeuro/54)

Soggetto Beneficiario: Tesoreria Provinciale dello Stato – Lecce 

Causale: Pagamento canone annuo, transazioni accesso servizio telematico archivi 
Motorizzazione Civile;

> € 100,00 (centoeuro/00)

Soggetto beneficiario: Stefanizzi Assicurazioni & C S.a.s. – Agente Allianz S.p.a. – Agenzia 
Salento di Maglie via Ferramosca, n. 133 p.iva n. 03749190751;

causale: polizza fidejussoria.

Imputazione contabile: intervento 1030103, capitolo 480 art. 4, “Prestazioni di servizi – 
Collegamenti telematici CED Motorizzazione” – Bilancio esercizio 2014, in corso di 
formazione, impegno di spesa assunto con la seguente Determina Dirigenziale.

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. con il presente provvedimento viene impegnata una spesa “rientrante nel limite dei 

dodicesimi dei corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163, 
comma 3, DLgs. N. 267/2000)”;

3. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del 
D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa;

4. La spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni 
vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto 
di Stabilità. 

5. Il presente provvedimento rispetta gli adempimenti a quanto disposto dalla legge n. 
136 del 13/08/2010 e s.m.i.,  in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (codice 
CIG n. Z680D6248C - Stefanizzi Assicurazioni & C S.a.s. – Agente Allianz S.p.a. – 
Agenzia Salento di Maglie via Ferramosca, n. 133 p.iva n. 03749190751) 

6. la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Ugento  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” sotto – sezione “Pubblicazioni obbligatorie” ai sensi 
dell'art.  37,  c.  1,  del  D.Lgs.  n.  33/2013 e dall'art.  1,  c.  32,  della  l.  n.  190/2012, 
renderà  efficace  la  liquidazione  degli  impegni  assunti  con  il  presente 
provvedimento. 



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Del. G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato: euro 1.189,70 (millecentoottantanove/70);

Soggetti Beneficiari: ditta Maggioli S.p.A., Codice Fiscale/P.IVA (02066400405);

Causale: impegno di spesa per canone annuo per abbonamenti.

Imputazione  contabile:  intervento  1030103,  capitolo  480  art.  1,  “Spese  generali  di 
funzionamento”  –  Bilancio  esercizio  2014,  in  corso  di  formazione,  impegno  di  spesa 
assunto con la seguente Determina Dirigenziale.

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. con il presente provvedimento viene impegnata una spesa “rientrante nel limite dei 

dodicesimi dei corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163, 
comma 3, DLgs. N. 267/2000)”;

3. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del 
D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa;

4. la  spesa impegnata con la  presente determinazione risulta compatibile con ogni 
vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto  
di Stabilità.

5. Il presente provvedimento rispetta gli adempimenti a quanto disposto dalla legge n.  
136 del 13/08/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (codice 
CIG n. ZCE0D62496) 

6. la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Ugento  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” sotto – sezione “Pubblicazioni obbligatorie” ai sensi 
dell'art.  37,  c.  1,  del  D.Lgs.  n.  33/2013 e dall'art.  1,  c.  32,  della l.  n.  190/2012, 
renderà  efficace  la  liquidazione  degli  impegni  assunti  con  il  presente 
provvedimento. 



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo liquidato: euro 1.177,50 (millecentosettantasette/54);

Soggetto Beneficiario: Tesoreria Provinciale dello Stato di Lecce;

Causale: liquidazione pagamento canone annuo.

Imputazione  contabile:  intervento  1030103,  capitolo  480  art.  4,  “Prestazioni  di 
servizi: collegamenti telematici CED MCTC” del bilancio 2014 in corso di formazione, 
impegno di spesa assunto con la seguente Determina Dirigenziale.

Modalità di pagamento: Conto corrente postale n. 1735 intestato alla Tesoreria 
Provinciale dello Stato di Lecce .

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 

del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile.
3. La presente spesa non è soggetta agli obblighi della tracciabilità in favore di 

soggetti pubblici (Det. n. 4 del 7.7.2011 – Avcp 3.6).
4. La pubblicazione obbligatoria ai sensi dell'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e 

dall'art.  1,  c.  32, della l.  n.  190/2012  è stata effettuata sul  sito istituzionale 
dell’Ente  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  sotto  –  sezione 
“Pubblicazioni  obbligatorie”Dell’avvenuta  pubblicazione  si  allega 
determinazione stampa pdf.

 



N°.  97 Registro Generale
DEL 30/01/2014

N° 11 Registro del Servizio
DEL 25/01/2014

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO CANONI E CONVENZIONI RELATIVI ALL’ANNO 2014,
DERIVANTI DA STIPULAZIONI DI CONTRATTI E CONVENZIONI.- 

Il Responsabile del Settore

Musio Cosimo
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
480 4 2014 SPESA PER COLLEGAMENTI TELEMATICI AL PRA 129 1177,54
480 4 2014 SPESA PER COLLEGAMENTI TELEMATICI AL PRA 130 100,00
480 4 2014 SPESA PER COLLEGAMENTI TELEMATICI AL PRA 131 1100,00
480 1 2014 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 132 475,80
480 1 2014 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 133 713,90

Ugento, lì 30/01/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 30/01/2014 ____________________


